
 

 

Minnesanteckningar från vårdialog folkhälsa 2021 mellan 
Bollebygds kommun och södra hälso- och sjukvårdsnämnden 
Dag och tid: 20 maj kl 15.15-17.15 

Mötesform: Digitalt möte 
Vårdialogen utgår från samverkansavtalen om folkhälsa och syftar till att följa upp 
verksamhet, ekonomi, och avtal samt identifiera gemensamma prioriteringar på kort och 
lång sikt.   

Deltagare Bollebygds kommun: Michael Plogell, Lars-Erik Olsson, Monica Holmgren, 
Eva Westlund, Kristina Sunebrand  

Deltagare HSNS: Cecilia Andersson, Tony Willner, Siv Scarborough, Lisa Berglund, Lars 
Paulsson 

1. Välkomna! 
 

2. Presentationsrunda 
 

3. Dialog uppföljning av lokalt folkhälsoarbete och samverkansavtal 

Folkhälsostrategen inleder med kort presentation av föregående års 
folkhälsoarbete  
Kristina presenterar folkhälsoarbete (se bifogad presentation). 
Bollebygd, Mark, Svenljunga, Tranemo och Ulricehamn har startat ett 
brottsförebyggande och trygghetsskapande nätverk. Säkerhetssamordnare deltar 
även i nätverket samt polis från lokalpolisområde Borås. 
  
Övergripande information om kommunens arbete med fullföljda studier 
inklusive information om arbetet med ökad rörelse i skolan 
Eva berättar om arbetet medfullföljda studier och med ökad rörelse i skolan (se 
bifogad presentation). Följande tre insatser lyfts upp: 

 Anknytningspedagogik i förskolan  
 Rörelseaktivitet i skolan  
 Plug Innan 

 
Gemensam reflektion och erfarenheter kring folkhälsoarbetet.  
Hanterades i samband med ovan presentationer. 
 

4. Dialog om framtida prioriteringar och samarbete/samverkan 

Presentation av kommunens hälsoläge och årets verksamhetsplan  
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Kristina presenterar Bollebygds hälsoläge (se bifogad presentation). 
Arbetar Bollbygd med metoden Effekt eftersom det är ett relativt stort antal 
föräldrar som langar till sina barn? Bollebygd har tidigare använt metoden. Nu 
används istället Länsstyrelsens material. I samband med att det blir en ny nationell 
strategi så kan det bli aktuellt att se över val av metod.  
 
Respektive part redogör för sina områden/mål och önskade prioriterar för 
folkhälsoarbetet 2022 och framåt. Därefter dialog för att identifiera 
gemensamma prioriteringar. Resultatet noteras i anteckningarna. 
 
Bollebygd 
Prioriterade grupper:  

 Barn och unga 
 Äldre 

Prioriterade områden: 

 Barn och ungas uppväxtvillkor  
 Hälsofrämjande livsmiljö (Trygghetsskapande och 

brottsförebyggande, samverkan äldre)  
 Alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel  
 Främja folkhälsoinsatser hos förening och frivilligorganisation 

 
 HSNS 
 Prioriterade grupper: barn och unga, äldre, personer med funktionsnedsättning 

Prioriterade områden 
- Fokus fullföljda studier 
- Utvecklad samverkan med kommunerna med folkhälsoavtalen som grund 

 Se även presentation. 
 

Identifierade gemensamma prioriteringar 
 Prioriterade grupper: barn och unga och äldre 

Prioriterade områden: Fullföljda studier (barn och ungas uppväxtvillkor).  
 
Erfarenheter av nuvarande samarbete/samverkan inom folkhälsoarbetet och 
hur detta kan stärkas och utvecklas 2022 och framåt 
 
Fråga om föräldrastödet. Uppdrag psykisk hälsa använder metoden ABC. Det kan 
finnas ett värde att använda samma metoder. Hur gör Bollebygd? Bollebygd 
använder sig av Active parenting som är en evidensbaserad metod.  
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HSNS 
Lars presenterar nämndens tankar om hur samarbetet/samverkan med kommunerna 
skulle kunna utvecklas (se bifogad presentation).  
 

5. HSNS förnyar avtal med RFSL angående skolinformation  

Cecilia berättar om HSNS avtal med RFSL om skolinformation och att avtalen 
kommer att skrivas om. En tanke är att även skolornas personal vid några tillfällen 
ska få möjlighet till digital information om HBTQI-frågor och normfrågor. 

6. Stödja arbetet med att motverka pandemins negativa konsekvenser på 
folkhälsan  

Cecilia introducerar punkten. Vad är viktigt för kommunen att få stöd i från 
regionen? Frågan kommer upp på höstdialogen och HSNS ber kommunen att 
fundera över frågan och återkomma till Lars. Det finns möjlighet att ansöka om att 
få omdisponera medel i fall det finns anledning att prioritera andra insatser under 
året.   
Bollebygd har ett pågående utvecklingsarbete och vill återkomma i fall det finns 
anledning att omprioritera medel.  

7. Andra aktuella gemensamma frågor + övrigt 

Antalet orosanmälningar har ökat. Hur kan vi arbeta med frågan? Cecilia 
tar med sig frågan. Kan Närhälsan/BVC möjligen kan ta sig an frågan på 
något sätt? Samarbetet inom kommunen har stärkts vilket kan vara en av 
förklaringarna till att fler orosanmälningar görs. Det finns sannolikt även 
fler förklaringar. Var och en funderar på hemmaplan om vad som kan vara 
orsaken.  
 
Mini-Maria har startat bra. Det kan finnas anledning att utöka 
verksamheten.  

Borås den 20 maj 2021 

Antecknare 

via Lars Paulsson, lars.paulsson@vgregion.se, 0706-830690 


